
COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente 
 

N. 72 DEL 09-11-2023 
 

Reg . Generale 278 
Oggetto: lavori di "Recupero della Vecchia casa Parrocchiale e la trasformazione in un locale 

per la conservazione, la tutela e l'esposizione degli arredi sacri e degli argenti"- 
Impegno di spesa.CUP: F72C13000230006 CIG: Z8F1C1F0CB 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. 
 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 in materia 
di poteri dei responsabili di servizio; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 
213 del 2012 in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile; 
 
Richiamati: 

 la deliberazione di C.C. n. 22 del 07.08.2023 recante "Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUP)- Periodo 2023-2025”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 07.08.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

 la deliberazione di G.C. n. 44 del 20.09.2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2023/2025; 
 il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile dell’Area 

Tecnica LL.PP. l’Ing. Sara Vinci; 
 
Considerato che: 

 l'istruttoria del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. Sara Vinci; 
 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

conflitto di interesse; 
 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 
 
Vista la L.R. 26.02.1996, n. 14 concernente “Programmi Integrati d’Area” e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 73 del 03.11.2009, con la quale si è proceduto all’approvazione del progetto 
preliminare dei lavori di “Recupero della vecchia casa parrocchiale e la trasformazione in un locale per la 
conservazione, la tutela e l’esposizione degli arredi sacri e degli argenti”, dell’importo complessivo di € 
200.000,00, di cui € 140.000,00 per lavori e oneri della sicurezza ed € 60.000,00 a disposizione 
dell’amministrazione; 
 



Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente n.72 del 09-11-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

Vista la determinazione del Direttore del Servizio beni Culturali dell’Ass.to Regionale della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Informazione Spettacolo e Sport n. 344 del 05.04.2011, con la quale si è 
provveduto: 
1) a delegare il Comune di Gergei per la realizzazione dell’intervento relativo ai “lavori di recupero della 
vecchia casa parrocchiale e la trasformazione in un locale per la conservazione, la tutela e l’esposizione degli 
arredi sacri e degli argenti”; 
2) ad autorizzare l’impegno di spesa di € 200.000,00 a favore del Comune di Gergei, per i “lavori di recupero 
della vecchia casa parrocchiale e la trasformazione in un locale per la conservazione, la tutela e l’esposizione 
degli arredi sacri e degli argenti”; 
 
Vista la determinazione del responsabile del servizio n.138 del 05.08.2011 con la quale si è provveduto ad 
affidare l’incarico per la redazione della progettazione definitiva, esecutiva nonché la  Direzione dei Lavori, 
relativamente ai lavori di  “recupero della vecchia casa parrocchiale e la trasformazione in un locale per la 
conservazione, la tutela e l’esposizione degli arredi sacri e degli argenti”, a favore dell’arch. Anedda Patrizia 
di Cagliari; 
 
Richiamata la determinazione del responsabile area tecnica n.61 del 22.11.2016 di affidamento dell’incarico 
di CSE all’Ing. Junior Farci Christian con studio in Decimomannu (Ca) in Via san sperate, 48, P.I. 
03580330920 
 
Ritenuto dover impegnare la somma di € 2.100,62 in favore dell’Ing. Junior Farci Christian con studio in 
Decimomannu (Ca) in Via san sperate, 48, P.I. 03580330920 per il servizio di CSE; 
 
Ritenuto dover procedere in merito; 

DETERMINA 
 

LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di impegnare la somma di € 2.100,62 in favore dell’Ing. Junior Farci Christian con studio in Decimomannu 
(Ca) in Via san sperate, 48, P.I. 03580330920 per il servizio di CSE; 
 
Di dare atto che la somma di € 2.100,62 trova copertura finanziaria per € 534,68 al capitolo U. 212110 e per 
€ 1.565,94 al capitolo U. 247050 del bilancio finanziario 2023-2025; 
 
DI trasmettere il presente atto all'ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
DI disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’ente. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Vinci Sara 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


